

Ref no: 224110119
From: Public
Date: 11/01/19
Subject: Pressure sores or pressure ulcers

REQUEST

1. The total number of patients cared for during 12 months between 01/11/2017 and 01/11/2018

Emergency

Day Case

Elective

Grand Total
2. Number of inpatients that developed bed sores, pressure sores or pressure ulcers for the twelve months between: 01/11/2017 and 01/11/2018
3. Total number of pressure sore incidents by grade, not number of patients, as some patients may develop more than one pressure ulcers between: 01/11/2017 and 01/11/2018

Grade 1

Grade 2

Grade 3

Grade 4

Necrotic

Purple Discoloration

4. The proportion of these pressure sores that were new, and had therefore occurred since admission to hospital.
5. The number of patients admitted from residential or nursing homes with pressure sores.
6. The number of death certificates in this period on which pressure sores were mentioned.

RESPONSE

1. The total number of patients cared for during 12 months between 01/11/2017 and 01/11/2018

Data given for 1st November 17 to 31st October 18

Emergency (Admitted)	69,018
Day Case	42,994
Elective	7,072
Grand Total	119,084

Question 2:

Under section 12 of the Freedom of Information Act St Helens & Knowsley Teaching Hospitals Trust does not have to comply with a request if we estimate that the cost of complying with your request would exceed the appropriate limit of £450. The appropriate limit has been specified in regulations. This represents the estimated cost of one person spending 2½ working days in answering the remainder of your questions. Under section 12 of the Freedom of Information Act the Department is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request further.

Question 3:

Under section 12 of the Freedom of Information Act St Helens & Knowsley Teaching Hospitals Trust does not have to comply with a request if we estimate that the cost of complying with your request would exceed the appropriate limit of £450. The appropriate limit has been specified in regulations. This represents the estimated cost of one person spending 2½ working days in answering the remainder of your questions. Under section 12 of the Freedom of Information Act the Department is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request further.

Question 4:

Under section 12 of the Freedom of Information Act St Helens & Knowsley Teaching Hospitals Trust does not have to comply with a request if we

estimate that the cost of complying with your request would exceed the appropriate limit of £450. The appropriate limit has been specified in regulations. This represents the estimated cost of one person spending 2½ working days in answering the remainder of your questions. Under section 12 of the Freedom of Information Act the Department is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request further.

Question 5:

Under section 12 of the Freedom of Information Act St Helens & Knowsley Teaching Hospitals Trust does not have to comply with a request if we estimate that the cost of complying with your request would exceed the appropriate limit of £450. The appropriate limit has been specified in regulations. This represents the estimated cost of one person spending 2½ working days in answering the remainder of your questions. Under section 12 of the Freedom of Information Act the Department is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request further.

Question 6:

Under section 12 of the Freedom of Information Act St Helens & Knowsley Teaching Hospitals Trust does not have to comply with a request if we estimate that the cost of complying with your request would exceed the appropriate limit of £450. The appropriate limit has been specified in regulations. This represents the estimated cost of one person spending 2½ working days in answering the remainder of your questions. Under section 12 of the Freedom of Information Act the Department is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request further.